มิติเมืองสร้างสรรค์และเครือข่ายท่ัวโลก

องค์การศึกษาวิทยาศาสตร์และวัฒนธรรมแห่งสหประชาชาติ
หรือ UNESCO เร่ิมด าเนินนโยบาย “เครือข่ายเมืองสร้างสรรค์ ”
(The Creative Cities Network) ในปีพ.ศ. 2547 (ค.ศ. 2004) เพ่ือ
ส่งเสริมการพฒันาด้านอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ (Creative Industries)
เพ่ือน าไปสู่ความร่วมมือในระดบันานาชาติของภาคประชาคม ประชาชน
เอกชนและสาธารณะ ซึ่งทาง UNESCO ได้จัดสรรโครงการเครือข่าย
เมืองสร้างสรรค์จ าแนกเป็น 7 กลุม่ ได้แก่